Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 87515DFC-30AC1FD7-63EB731C-B3B28FDB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 720, DE 30 DE MARÇO DE 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital nº 01/2023, referente ao
processo seletivo classificatório para concessão de afastamento para participação em
programa de Pós-Graduação Stricto Sensu no ano de 2023 - Reitoria e Cefor, conforme
anexo.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 87515DFC-30AC1FD7-63EB731C-B3B28FDB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

EDITAL Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO
PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

RESULTADO FINAL – MESTRADO

NOME
Pontuação

final
Posição

Edilene Bonelá dos Santos 66 1º

Ebenezer Lopes Ferreira 46 2º

Fabricio Ramos dos Santos 35 3º

RESULTADO FINAL – DOUTORADO

Não houve inscritos

		2023-03-30T16:09:21-0300